
Výroční zpráva společnosti

za rok 
2011





1.	 	 	 Úvodní	slovo	jednatelů	společnosti 3

2.	 	 	 Základní	údaje	o	společnosti 5

 2.1.   Společníci:  5

 2.2.   Účel založení:  6

 2.3.   Činnost  6

3.	 	 	 Orgány	společnosti,	organizační	struktura 7

 3.1.   Valná hromada  7

 3.2.   Jednatelé společnosti 7

 3.3.   Dozorčí rada  7

 3.4.   Organizační struktura 8

4.	 	 	 zpráva	o	podnikatelské	činnosti 8

 4.1.   Rozhodnutí valné hromady 8

 4.2.   Základní údaje o vodohospodářském majetku 9

 4.3.   Majetek zařazený v roce 2011 11

 4.4.   Příjmy a výdaje společnosti 12

  4.4.1.   Výsledovka hospodaření za rok 2011 12

  4.4.2.   Plán investic 2011 14

5.	 	 	 Zpráva	o	provozu	infrastrukturního	majetku 15

 5.1.   Dodávka vody, odvádění odpadních vod, fakturace 15

 5.2.   Odběratelé, měření, neplatiči, ztráty vody 15

 5.3.   Činnosti prováděné na vodovodní síti VST v roce 2011 16

 5.4.   Činnosti prováděné na kanalizační síti VST v roce 2011 17

6.	 	 	 Vyúčtování	kalkulace	pro	vodné	a	stočné	2011 18

7.	 	 	 Účetní	závěrka	společnosti	za	rok	2011,	Audit	účetní	závěrky 20

 7.1   Rozvaha 2011  20

 7.2   Výkaz zisku a ztráty 2011 24

 7.3   Zpráva nezávislého auditora 26

8.	 	 	 Zpráva	dozorčí	rady	 32

Obsah:



Vážení společníci, obchodní partneři, dámy a 

pánové,

 Vodárenská společnost Táborsko 

(„VST“) má za sebou již osmý úspěšný rok pů-

sobení jako vlastník vodárenské infrastruktury 

od založení společnosti na konci roku 2004.

VST má pečovat o vodárenskou a kanalizační 

síť v regionu působení, zajistit její evidenci, 

obnovu a další rozvoj. Jejím úkolem je i do-

zor nad provozováním a do loňského roku též 

stanovování výše ceny vodného a stočného.

 Rok 2011 byl významným rokem per-

sonální obnovy v orgánech společnosti (jak 

u jednatelů, tak dozorčí rady), ale zejména 

z hlediska vynaložených investic a dokon-

čením procesu výběru provozovatele vodo-

hospodářské infrastruktury VST na příštích 

deset let. Společnost realizovala zejména 

projekty rekonstrukce a obnovy infrastruk-

turního majetku ve výši přesahující 295 mil. 

Kč. Nejdůležitějším investičním projektem 

bylo dokončení projektu „Náprava stavu ka-

nalizační soustavy aglomerace Táborsko“ 

(„Táborsko“). Při financování této akce byla 

využita kromě vlastních prostředků i dotace 

z Fondu soudržnosti EU. V rámci akce Fon-

du soudržnosti byly v roce 2011 dokončeny 

podprojekty PP18 – Jeronýmova ulice, PP20 

– Bezručova ulice a dále podprojekty PP1 – 

Staré město a PP15 – Zóna Otavan, jejichž 

dokončení bylo realizováno jako samostatná 

veřejná zakázka.

 Dalšími významnou akcí VST v roce 

2011 bylo zahájení realizace výstavby vodo-

vodu a kanalizace v Zárybničné Lhotě, která 

je spolufinancována z prostředků Minister-

stva zemědělství ČR a městem Tábor. Práce 

se rozběhly na začátku července a v průběhu 

roku 2011 postupovaly podle plánu. Byla vy-

čerpána také celá částka dotace, která byla 

vyčleněna pro rok 2011 dle rozhodnutí o do-

taci. Po dokončení této stavby bude pro oby-

vatele Zárybničné Lhoty zajištěno stabilní zá-

sobování pitnou vodou a odvádění odpadních 

vod na centrální areálovou čistírnu odpadních 

vod Na Mělké v Táboře. Nedostatek kvalitní 

pitné vody byl dlouhodobým problémem této 

příměstské části, stejně tak vypouštění od-

padních vod z většiny tohoto území bez řád-

ného čištění do místních vodotečí. 

 Pokračovala též příprava akce „Tábor 

– intenzifikace technologické linky AČOV“, 

která bude spolufinancována z Operačního 

programu životní prostředí (OPŽP), když byl v 

roce 2011 vybrán výběrovým řízením dle zá-

kona o veřejných zakázkách technický dozor 

investora a bylo zahájeno výběrové řízení na 

zhotovitele stavby. Zahájení realizace stavby 

bude záviset na termínu ukončení výběrové-

ho řízení.

 Provozování vodohospodářského majet-

ku VST probíhalo v roce 2011 ještě částečně 

podle dodatku k provozovatelské smlouvě 

(schváleným MMR ČR) s provozovatelem – 

společností ČEVAK a.s., neboť až do květ-

na 2011 nebylo ukončeno řízení u Úřadu 

na ochranu hospodářské soutěže (UOHS). 

Poté, co byly námitky v řízení zamítnuty i roz-

kladem předsedy UOHS byla podepsána 

nová koncesní smlouva na dobu deseti let 

se společností ČEVAK a.s. dne 30.6.2011 s 

tím, že vlastní provozování podle této smlouvy 

bylo zahájeno 1.10.2011. Jedním z důsledků 

zahájení provozování od 1.října je posun ob-

dobí, na které je schvalována kalkulace a vy-

hlašována cena pro vodné a stočné. Po dobu 

platnosti této koncesní smlouvy bude toto ob-

dobí každoročně od 1.10 do 30.9.

 V oblasti stavební činnosti mimo stavbu 

Fondu soudržnosti a Zárybničné Lhoty reali-

1. Úvodní slovo jednatelů společnosti

3



zovala VST v roce 2011 zejména rozsáhlejší 

opravy, které měly přímou či nepřímou sou-

vislost buď s realizací projektu „Táborsko“, 

nebo s investičními akcemi jednotlivých měst.

 Hospodářské cíle roku byly splněny. 

Hospodářský výsledek je dlouhodobě rein-

vestován do vodárenské infrastruktury, do 

obnovy sítí a technologií.

 Nájemné hrazené provozovatelem pře-

sáhlo výši 106 mil. Kč a umožnilo zmíněnou 

investiční činnost. Vývoj cen pro vodné a stoč-

né v roce 2011 prošel očekávaným nepřízni-

vým vývojem, který ještě umocnil přechod na 

nový kalkulační cyklus, s nímž souvisela ještě 

úprava ceny od 1.10.2011. Od 1.1.2011 byla 

cena pro vodné a stočné účtována v celkové 

výši 63,42 Kč bez DPH za 1 m3 v pohyblivé 

složce, k tomu byla účtována pevná složka, 

která pro nejpočetnější kategorii nejmenších 

fakturačních vodoměrů s kapacitou do 2,5 

m3/hod představovala částku 1.800,- Kč. 

Od 1.10.2011 pak došlo k navýšení cen na 

70,73 Kč/m3 bez DPH za pohyblivou slož-

ku a 1.943,- Kč za pevnou složku ve stejné 

kategorii vodoměrů. Nárůst ceny byl a je v 

souladu s koncesním projektem, který byl 

zastupitelstvy měst Tábora, Sezimova Ústí a 

Plané nad Lužnicí schválen v září 2008 a tvoří 

základní koncepci rozvoje vodohospodářské 

infrastruktury v aglomeraci a způsob jejího 

financování. Hlavní podíl na růstu ceny má 

jednak úvěrové zatížení VST na dotované in-

vestiční akce, které představují zásadní a ra-

dikální renovaci vodohospodářského majetku 

v oblasti čištění a odkanalizování odpadních 

vod a dále také neustále klesající objem vody 

odpadní fakturované. Tyto skutečnosti jsou 

základním důvodem nejen samotného zvyšo-

vání cen, ale také toho, že cena pro stočné 

se navyšuje výrazněji, než cena pro vodné.

Činnost VST, výkon jejího pracovního týmu, 

rozhodování jednatelů společnosti a kontrolní 

činnost dozorčí rady vedly k funkčnosti a spo-

lehlivosti naši vodárenské infrastruktury.

 V závěru úvodního slova chceme podě-

kovat všem zaměstnancům, provozovateli, 

obchodním partnerům a všem ostatním, kteří 

k dobrému výsledku minulého roku význam-

ně přispěli.

 Věříme, že naše kvalitní vodárenská a 

kanalizační síť nám umožní bezproblémové 

dodávky pitné vody, její odkanalizování, vyčiš-

těni a návrat zpět do přírody i v roce 2012.

Ing. Jiří Fišer 

Mgr. Ing. Martin Doležal

Ing. Jiří Šimánek

jednatelé společnosti

4



Obchodní	firma: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Sídlo: Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02

Identifikační	číslo: 260 69 539

Datum	vzniku: 10.prosince 2003

Právní	forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět	podnikání:
 - provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

 - zprostředkování obchodu

 - zprostředkování služeb

 - inženýrská činnost ve výstavbě

2.1. Společníci:

Město	Tábor
Tábor, Žižkovo nám. 3, PSČ 390 01

Identifikační číslo: 002 53 014 

Vklad:	 243 078 000,- Kč

Splaceno: 100 %

Obchodní podíl:  243078/319710

Zástavní	právo:	 Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., 

IČ 26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 

PSČ 140 78, IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 2051.

Město	Sezimovo	Ústí
Sezimovo Ústí, Dr.E.Beneše 21, PSČ 391 01

Identifikační číslo:  002 52 859 

Vklad:	 31 310 000,- Kč

Splaceno:	 100 %

Obchodní podíl: 31310/319710

Zástavní	právo:	 Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., 

IČ 26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 

PSČ 140 78, IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 2051.

2. Základní údaje o společnosti

5



Město	Planá	nad	Lužnicí
Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, PSČ 391 11

Identifikační číslo: 002 52 654 

Vklad:	 45 322 000,- Kč

Splaceno:	 100 %

Obchodní podíl: 45322/319710 

Zástavní	právo:  Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., 

Č 26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 

PSČ 140 78, IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 2051.

Zapsáno: 15.března 2010

2.2. Účel založení:

 Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí jako společníci založila společenskou 

smlouvou společnost Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. (dále VST) na dobu neurčitou. 

Předmětem její činnosti je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, zprostřed-

kování služeb, inženýrská činnost ve výstavbě a zprostředkování obchodu. Základní kapitál spo-

lečnosti činí 319,710 mil. Kč.

 Majetkové podíly společníků ve společnosti odpovídají podílu vloženého majetku a činí pro 

Město Tábor 76,0%, Město Sezimovo Ústí 9,8% a Město Planá nad Lužnicí 14,2%. Společníky 

VST jsou tedy ze 100% uvedená tři města. Jednatelé společnosti jsou statutárním orgánem VST 

a zastupují jednotlivá města. 

2.3. Činnost 

 Hlavním cílem je obhospodařování a spravování vodohospodářské infrastruktury na území 

měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí.

 Hlavní příjem společnosti tvoří nájemné, které vyplácí provozovatel vodohospodářského 

majetku jejímu vlastníkovi. Roční nájemné činilo v roce 2011 106.719.550,- Kč. Z těchto příjmů 

zajišťuje VST provoz společnosti a financování investic do vodohospodářské infrastruktury ať už 

se jedná o rekonstrukce či nové investice.

6



3.1. Valná hromada

 •  Je nejvyšším orgánem společnosti. Rozhoduje o všech zásadních otázkách týka-

jících se společnosti samé i její činnosti.

 • Pro přijetí rozhodnutí je zapotřebí 100% hlasů všech společníků společnosti

3.2. Jednatelé společnosti

 • Společnost má tři jednatele, kteří jsou statutárním orgánem společnosti

 •  Jednatel rozhoduje o všech otázkách, které nejsou podle společenské smlouvy, 

zákona nebo rozhodnutí valné hromady vyhrazeny valné hromadě

 • Složení do 11.5.2011

  - Ing. Hana Randová – Město Tábor

  - Ing. Bedřich Beneš – Město Sezimovo Ústí

  - Ing. Jiří Šimánek – Město Planá nad Lužnicí

 • Složení od 11.5.2011

  - Ing. Jiří Fišer – Město Tábor

  - Mgr. Ing. Martin Doležal – Město Sezimovo Ústí

  - Ing. Jiří Šimánek – Město Planá nad Lužnicí

3.3. Dozorčí rada

 • Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti

 •  Dozorčí rada dohlíží na činnost jednatelů a uskutečňování podnikatelské činnos-

ti společnosti. Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se valné hromady. 

Musí jim být uděleno slovo, kdykoliv o to požádají

 • Složení do 11.5.2011

  - MUDr. Doc. Jaroslav Zvěřina CSc. – Město Tábor, předseda

  - Ing. Josef Šindelka – Město Tábor

  - Jozef Kolibík – Město Sezimovo Ústí

  - Vladislav Kubec – Město Planá nad Lužnicí

 • Složení od 11.5.2011

  - Ivo Bozadžiev – Město Tábor, předseda

  - MUDr. Doc. Jaroslav Zvěřina CSc. – Město Tábor

  - Jozef Kolibík – Město Sezimovo Ústí

  - Mgr. Pavel Kubec – Město Planá nad Lužnicí

 • Dne 21.6.2011 nahradil Mgr. Pavla Kubece

  - Mgr. Josef Janda – Město Planá nad Lužnicí

3. Orgány společnosti, organizační struktura

7



3.4. Organizační struktura

Ředitel	– Je jmenován jednateli společnosti. Na základě plné moci řídí běžný chod společnosti.

Účetní	– Vede podvojné účetnictví společnosti v rozsahu zákona č. 563/1991 Sb. a ostatních 

platných prováděcích předpisů, vede účetní evidenci majetku, vykonává sekretářské práce vzta-

hující se k činnosti VST

Technik	TDI	 - Pracuje na zajištění územních rozhodnutí a stavebních povolení na investiční 

akce, provádí technický dozor investora na investičních akcích, komunikace s provozovatelem 

při běžných provozních záležitostech

Technik	Provoz,	Dotace	- Dohlíží na činnost provozovatele, komunikuje s provozovatelem při 

běžných provozních záležitostech, zajišťuje administraci dotačních akcí.

 

 Činnost společnosti je zaměřena na efektivní správu vodohospodářského majetku, zejmé-

na na přípravu a realizaci investičních akcí financovaných především z nájemného od provozova-

tele a dále z příspěvků na investice od jednotlivých společníků, dále společnost kontroluje čin-

nost provozovatele a v neposlední řadě směřuje úsilí společnosti k získání finančních prostředků 

prostřednictvím dotačních titulů ať už v rámci ČR, nebo EU.

4.1. Rozhodnutí valné hromady

Dne 11.5.2011 se konala 16. valná hromada společnosti, která :

 •  odvolala s okamžitou platností jednatele Ing. Hanu Randovou, Ing. Bedřicha Be-

neše a jmenovala jednateli společnosti Ing. Jiřího Fišera a Mgr. Ing. Martina Do-

ležala

 •  odvolala s okamžitou platností členy dozorčí rady společnosti: Doc. MUDr. Jaro-

slava Zvěřinu CSc., Ing. Josefa Šindelku, p. Vladislava Kubece a jmenovala členy 

dozorčí rady: Doc. MUDr. Jaroslava Zvěřinu, CSc., Ivo Bozadžieva, Mgr. Pavla 

Kubece

Dne 21.6.2011 se konala 17. valná hromada společnosti, která :

 •  Vzala na vědomí zprávu ředitele společnosti o stavu v koncesním řízení, jehož 

zadavatelem je Společnost 

 •  Vzala na vědomí stanoviska Ministerstva financí k uzavření Smlouvy na zajištění 

provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu de-

seti let se společností ČEVAK a.s.

4. Zpráva o podnikatelské činnosti

8



 •  Vzala na vědomí usnesení zastupitelstev společníků Společnosti k uzavření 

Smlouvy na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti 

VST s.r.o. na dobu deseti let

 •  Vzala na vědomí stanovisko dozorčí rady Společnosti k uzavření Smlouvy na zajiš-

tění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu 

deseti let

 •  Schválila předložené znění Smlouvy na zajištění provozování vodohospodářské 

infrastruktury společnosti Vodárenské společnosti Táborsko s.r.o. na dobu de-

seti let, která bude uzavřena mezi společností Vodárenská společnost Táborsko 

s.r.o. se sídlem Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02, IČ: 26069539, jako vlast-

níkem a společností ČEVAK a.s. se sídlem České Budějovice, Severní 8/2264, 

PSČ 370 10, IČ: 60849657 na dobu deseti let a ukládá jednatelům Společnosti 

ji podepsat 

 •  Vzala na vědomí zprávu ředitele Společnosti o provozních nákladech a investiční 

činnosti Společnosti v roce 2010

 •  Vzala na vědomí stanovisko dozorčí rady Společnosti k roční účetní závěrce za 

rok 2010

 •  Schválila řádnou účetní závěrku Společnosti za rok 2010 a rozdělení zisku Spo-

lečnosti za rok 2010 ve výši 26.684.478,76 Kč tak, že 1.334.223,94 Kč bude 

převedeno na účet 421 – zákonný rezervní fond a 25,350.254,82 Kč bude 

převedeno na účet 428 – nerozdělený zisk z minulých let.

 •  Jmenovala dnem 21.6.2011 za odstoupivšího člena pana Mgr. Pavla Kubece 

nového člena dozorčí rady Společnosti pana Mgr. Josefa Jandu

 Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad 

Lužnicí jsou v současné době plně zásobo-

vána z vodárenské soustavy jižní Čechy, s 

centrálním zdrojem, kterým je úpravna vody 

Plav, odebírající surovou vodu z přehradní 

nádrže Římov na řece Malši. Dodávka vody 

je prováděna v souladu s Dohodou vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů o jejich vzá-

jemných právech a povinnostech, která byla 

uzavřena mezi VST s.r.o. a Jihočeským vodá-

renským svazem dne 7. 9. 2007.

 Provoz veřejného vodovodu a kanaliza-

ce ve městech Tábor- Sezimovo Ústí – Planá 

nad Lužnicí, zajišťuje ČEVAK a.s., provoz-

ní středisko Táborsko na základě uzavřené 

„Smlouvy na zajištění provozování vodohos-

podářské infrastruktury společnosti VST 

s.r.o. na dobu deseti let“ ze dne 30.6.2011

 Předmětem smlouvy je soubor nemo-

vitostí a movitých věcí tvořící infrastrukturní 

vodohospodářský majetek nacházející se 

v aglomeraci města Tábor, Sezimovo Ústí 

a Planá nad Lužnicí. Smlouva je průběžně 

doplňována písemnými dodatky, kterými se 

4.2. Základní údaje o vodohospodářském majetku

4.1. Rozhodnutí valné hromady

9



upřesňuje výše nájemného, ceny vodného 

a stočného, změny v pronajatém majetku a 

další skutečnosti u kterých dochází ke změně 

v průběhu hospodářského roku. Pravidla pro 

cenotvorbu jsou pevně zafixována ve finanč-

ním modelu dle metodiky OPŽP, který je sou-

částí smlouvy.

  Vodovodní síť ve městech Tábor, Sezi-

movo Ústí a Planá nad Lužnicí, která byla re-

alizována zejména v rámci skupinového vodo-

vodu Veselí nad Lužnicí – Soběslav – Tábor, 

byla do trvalého provozu uvedena aktualizo-

vaným rozhodnutím, vydaným dne 17.4.1982 

odborem VLHZ Jihočeského krajského ná-

rodního výboru v Českých Budějovicích pod 

č.j.: Vod.3459/82-208/1-Kr.

 Vodovodní síť ve městech Tábor, Sezi-

movo Ústí a Planá nad Lužnicí je provozována 

dle samostatných Provozních řádů vodovo-

dů, samostatně schválených. Jde o Provozní 

řád vodovodu Tábor, Provozní řád vodovodu 

Sezimovo Ústí, Provozní řád vodovodu Planá 

nad Lužnicí, Provozní řád vodovodu Horky 

– Větrovy, Provozní řád vodovodu Planá nad 

Lužnicí - Strkov a Provozní řád vodovodu Hůr-

ka - Planá nad Lužnicí. Jednotlivé provozní 

řády jsou průběžně aktualizovány „Doplně-

ním provozního řádu vodovodu“.

 Stoková síť ve městech Táboře, Sezimo-

vě Ústí a Plané nad Lužnicí je budována a roz-

šiřována postupně a je rozdělena do několika 

oblastí (povodí). Každá tato oblast je odka-

nalizována několika hlavními kmenovými sto-

kami, které se postupně napojují na páteřní 

stoky celého systému - průmyslový přivaděč, 

sběrač „A“ (sběrač „B“, sběrač „D“, sběrač 

„Jordán“), pravobřežní sběrač (štola Jordán 

– Údolní ul.) a v roce 2010 dokončená kana-

lizační štola 1 a 2 v celkové délce 963 m.

 Stoková síť ve městech Táboře, Sezimo-

vě Ústí a Plané nad Lužnicí je provozována 

samostatných provozních řádů kanalizace 

jednotlivých měst. Provozní řád kanalizace 

Tábor je schválen od 30.9.20111, Provoz-

ní řád kanalizace Sezimovo Ústí a Provozní 

řád Planá nad Lužnicí jsou v platnosti od září 

2008.

 „Kanalizační řád pro aglomeraci měst 

Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí“ 

je schválen rozhodnutím Městského úřa-

du, odboru životního prostředí v Táboře dne 

30.3.2011 pod č.j.: METAB 17235/2011/

OŽP/Ja. Platnost kanalizačního řádu je ome-

zena do 20.12.2012.

 Délka vodovodní sítě Tábor	včetně pří-

městských oblastí je cca 151,4	km, mate-

riálem je převážně litinové a polyetylenové 

potrubí, dále potom potrubí ocelové a azbes-

tocementové. Profily trubních řadů jsou v roz-

sahu DN 25 – DN 500mm. Ve spotřebišti je 

evidováno 5.058 vodovodních přípojek. 

 Délka vodovodní sítě Sezimovo	 Ústí 
je cca 28,8	km, materiálem je převážně li-

tinové potrubí a dále potom potrubí polyety-

lenové a azbestocementové. Profily trubních 

řadů jsou v rozsahu DN 25 – DN 300mm. Ve 

spotřebišti je evidováno 1.477 vodovodních 

přípojek. 

 Délka vodovodní sítě Planá	nad	Luž-
nicí je cca 24,9	km, materiálem je převážně 

litinové potrubí a dále potom potrubí polyety-

lenové a ocelové. Profily trubních řadů jsou v 

rozsahu DN 25 – DN 250mm. Ve spotřebišti 

je evidováno 1.059 vodovodních přípojek. 

 Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad 

Lužnicí jsou odkanalizována na většině aglo-

merace jednotnou stokovou soustavou, odvá-

dějící odpadní vodu na centrální AČOV, ČOV 

Klokoty a ČOV Záluží. Oddílná kanalizační síť 

je v příměstské části Tábora – Záluží, Plané 

4.2. Základní údaje o vodohospodářském majetku

10



nad Lužnicí – Břehy a nově také v lokalitě 

Klokot pod tankodromem, vybudovaná v rám-

ci stavby Odkanalizování zóny Otavan, která 

byla součástí projektu „Táborsko“. Vzhledem 

ke konfiguraci odkanalizovaného území je 

nutné odpadní vody na ČOV částečně pře-

čerpávat. Problémem, a to zejména starších 

úseků stokové sítě, je její netěsnost a vysoká 

hladina podzemní vody. Důsledkem je průsak 

balastních vod do stokové sítě, což má nega-

tivní dopad na účinnost biologického čištění.

 Délka stokové sítě Tábor a příměst-

ských částí je cca 139,3	 km, materiálem 

je převážně betonové potrubí, kameninové 

potrubí, dále sklolaminátové potrubí, PP, PE 

a PVC. Nezanedbatelný podíl mají rovněž kle-

nuté zděné profily. Profily sběračů jsou od DN 

150 do DN 1 200mm, tlaková kanalizace PE 

40 – 160mm a DN 200mm Li. V roce 2010 

byla dokončena v rámci projektu „Táborsko“ 

kanalizační štola od prostoru pod sladovnou 

u Jordánu do Údolní ulice, čímž se převedly 

odpadní vody z Čekanic a Blanického před-

městí na AČOV.

 Délka stokové sítě Sezimovo	 Ústí je 

cca 22,7	 km, materiálem je převážně be-

tonové potrubí, dále kameninové potrubí, 

sklolaminátové potrubí, PE, PP a PVC. Pro-

fily sběračů jsou od DN 150mm do DN 1 

000mm, tlaková kanalizace PE 90mm a PE 

110mm.

 Délka stokové sítě Planá	nad	Lužni-
cí je cca 23,6	km, materiálem je převážně 

betonové potrubí, dále PVC, kameninové po-

trubí, PE a ocelové potrubí na tlakové kanali-

zaci. Profily sběračů jsou od DN 150mm do 

DN 1 000mm, tlaková kanalizace PE 50mm 

– 110mm.

 Skupinový sběrač Planá – SÚ – Tá  („A“ 

+ „PP“) je cca 18,0	km dlouhý, materiálem 

je převážně betonové potrubí, klenutý kanál 

a v části kanalizačního sběrače v Plané je 

ocelové potrubí. Profily sběračů jsou od DN 

300mm do DN 1 000mm.

 V Táboře a příměstských částech je evi-

dováno 4.949 kanalizačních přípojek, v Se-

zimově Ústí 1.396 kanalizačních přípojek a v 

Plané nad Lužnicí 962 kanalizačních přípojek.

4.3. Majetek zařazený v roce 2011

V  roce 2011 se nově zařadily do majetku VST následující položky:

 • Technologie ATS VDJ Horky

 • Větrovy tlaková kanalizace

 • Větrná Náchod - kanalizace

 • Vodovod B Sv.Anna jih

 • Kanál B-Sv.Anna jih

 • Sezimovská - vodovod

 • Ke Mlýnu vodovod Měšice

 

Inventura, provedená stavu k 31.12.2011, nevykázala rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem.

4.2. Základní údaje o vodohospodářském majetku

11



   Výsledovka/rozpočet 2011
2011

2010
Nov-12 Rozpočet Plnění rozpočtu

A) Výnosy
Nájemné z pronájmu vodohospodářského majetku 106 719 550 102 821 400 103,79% 79 878 600

Výnosy z pronájmu 106 719 550 102 821 400 103,79% 79 878 600
Zúčtování zákonných rezerv 0 0 0,00% 0
Zúčtování opravných položek 0 0 0,00% 0
Ostatní provozní výnosy 28 391 14 028 202,39% 443 639
Finanční výnosy 6 141 0 100,00% 3 395
Mimořádné výnosy 0 0 0,00% 0

Ostatní výnosy 34 532 14 028 246,16% 447 034
Výnosy celkem 106 754 082 102 835 428 103,81% 80 325 634

B) Náklady
Vodoměry 42 540 50 000 85,08% 38 647
Opravy majetku 6 340 300 9 000 000 70,45% 6 601 387
Pronájem provozních objektů 82 437 90 000 91,60% 81 274
Daň z nemovitosti 0 1 000 0,00% 0
Náklady související s majetkem 156 593 1 300 000 12,05% 1 031 749
Reklama 10 000 1 000 000 1,00% 0
Ostatní provozní náklady 13 199 656 0 100,00% 712 646

Provozní náklady 19 831 526 11 441 000 173,34% 8 465 703

Pronájem kanceláří 128 099 130 000 98,54% 124 148
Kancelářská spotřeba 176 959 230 000 76,94% 257 759
Spotřeba energie 56 756 60 000 94,59% 54 176
Náklady na IT (HW, SW, spotřební materiál) 41 248 70 000 58,93% 47 588
Komunikační služby 81 453 105 000 77,57% 97 545
Náklady na reprezentaci (§25, 586/1992 Sb.) 15 733 22 000 71,51% 16 844
Daňový a právní poradce, audit a ostatní poradenství 300 860 200 000 150,43% 190 010
Ostatní služby 0 0 0,00% 5 925 800

Administrativní náklady 801 110 817 000 98,06% 6 713 870

Mzdové náklady, dohody podle zákoníku práce 1 603 071 1 514 000 105,88% 1 454 797
Smluvní odměny (mandatáři) 349 347 622 000 56,17% 564 000
Zákonné sociální, zdravotní a ostatní zákonné pojištění 648 452 700 000 92,64% 661 110
Školení, semináře 12 870 26 000 49,50% 15 712
Cestovné a stravné 4 665 5 000 93,30% 4 912
Sociální náklady (§25, 586/1992 Sb.) 93 130 100 000 93,13% 78 414

Personální náklady 2 711 535 2 967 000 91,39% 2 778 945

Leasing 163 814 164 000 99,89% 163 814
Silniční daň 3 000 6 000 50,00% 3 697
Provoz autoparku 54 368 45 000 120,82% 45 712
Pojištění autoparku 12 389 11 000 112,63% 10 563

Náklady na autopark 233 571 226 000 103,35% 223 786

Úroky z kontokorentního úvěrů 0 19 800 000 0,00% 0
Úroky z investičních úvěrů 21 210 706 705 000 3008,61% 6 686 849
Finanční náklady (pojištění majetku, bankovní poplatky a jiné) 1 716 357 6 000 000 28,61% 3 869 879

Finanční náklady 22 927 063 26 505 000 86,50% 10 556 728

Ostatní daně a poplatky (§25, 586/1992 Sb.) 1 063 0 100,00% 2 302
Mimořádné poradenství (koncesní řízení + administrace FS) 1 937 862 2 000 000 96,89% 1 304 137
Mimořádné náklady 0 12 000 0,00% 0

Ostatní náklady 1 938 925 2 012 000 96,37% 1 306 439

Odpisy dlouhodobého majetku 21 000 075 28 731 000 73,09% 16 139 774
Tvorba rezerv na opravy majetku 3 530 000 3 530 000 100,00% 6 850 000
Odpis investic 0 0 0,00% 0
Odpis pohledávek 0 0 0,00% 0

Odpisy a tvorba rezerv 24 530 075 32 261 000 76,04% 22 989 774
Náklady celkem 72 973 804 76 229 000 95,73% 53 035 245

C) Hospodářský výsledek před zdaněním 33 780 278 26 606 428 126,96% 27 290 389

Daň z příjmů právnických osob 0 0 0,00% 605 910

D) Hospodářský výsledek po zdanění 33 780 278 26 606 428 126,96% 26 684 479

4.4. Příjmy a výdaje společnosti

 4.4.1. Výsledovka hospodaření za rok 2011

12



 Základní příjem tvoří nájemné od provo-

zovatele. Jeho výše pro rok 2011 vycházela 

v první části roku z minimální částky, ke které 

je vázána VST smlouvou o úvěru. Pro období 

po 1.10.2011 byla výše nájemného určena z 

poměrných částí požadovaného nájemného 

bankou pro roky 2011 a 2012. Náklad tvoří 

odpisy dlouhodobého majetku, finanční ná-

klady na úroky z investičních úvěrů, Provoz-

ní náklady (zejména opravy majetku), admi-

nistrativní náklady (v letošním roce zejména 

vypořádání kalkulace vodného a stočného), 

personální náklady, ostatní provozní náklady 

(zejména náklady na koncesní řízení) a nákla-

dy na autopark.

 Celkové hospodaření společnosti skon-

čilo oproti plánu s větším hospodářským zis-

kem. Na jedné straně vyšší příjem z nájem-

ného z důvodu posunutí kalkulačního roku, 

na druhé straně nižší odpisy dlouhodobého 

majetku, neboť akce projektu Táborsko neby-

ly do konce roku 2011 zařazeny do majetku z 

důvodu administrativního ukončování projektu. 

V jednotlivých položkách skutečnosti roku 

2011 jsou výraznější rozdíly oproti plánu jen 

v následujících položkách:

- Nájemné – nárůst o část zvýšeného nájem-

ného po uzavření koncesní smlouvy

- Opravy majetku – výsledek dohody mezi 

VST a provozovatelem ke zmírnění dopadu 

poklesu fakturace na pitnou a odpadní vodu 

oproti plánu v kalkulaci vodného a stočné-

ho a komplikace při přípravě významnějších 

oprav, kdy bylo nutné realizaci odsunout do 

roku 2012.

- Ostatní provozní náklady – přímé vyrovnání 

s provozovatelem ke dni ukončení předchozí 

provozovatelské smlouvy v položce vody fak-

turované v souladu s dohodou o finančním 

vypořádání za rok 2011 ze dne 20.12.2010. 

Dohoda deklarovala, že zisk provozovatele 

bude odpovídat výši zisku z nabídky v kon-

cesním řízení, ale zároveň budou dle nové 

koncesní smlouvy rozloženy též rizika pokle-

su vody fakturované.

- Daňový a právní poradce, ostatní poraden-

ství – náklady zejména v souvislosti s úpravou 

koncesní smlouvy při změně hospodářského 

roku v souladu s datem zahájení provozování.

- Mzdové náklady – odměny zaměstnancům 

společnosti v souvislosti s ukončováním pro-

jektu Fondu soudržnosti.

- Finanční náklady – úspora způsobena po-

sunutím realizace akce Intenzifikace AČOV 

za rok 2011 – tím došlo nižším nákladům v 

souvislosti s úvěrem od Raiffeisenbank a.s.

- Odpisy dlouhodobého majetku - prodlouže-

ním termínu finančního uzavření akce „Tábor-

sko“ za rok 2011 nebyly do majetku zařazeny 

rozpracované akce, které měly být původně 

dokončeny a zařazeny v roce 2011.

 Komentář k výsledovce hospodaření VST s.r.o. :

13



Rok Účet Název účtu Poč.stav MD Kč MD OPR Kč kon.stav Poznámka

2011 042303    ochr. sever.části Tá před dešt          0,00 2 423 563,00 2 423 563,00 Fond soudržnosti

2011 042318 V+K Větrovy sever 0,00 131 036,00 0,00

2011 042330    V+K Zárybničná Lhota                    3 193 139,90 36 578 668,15 39 676 900,00 Zárybničná Lhota

2011 042331    V+K Stoklasná Lhota                     414 508,72 50,00 414 558,72

2011 042344    Jeronýmova ul. v Táboře-výměna vodovodu 38 300,00 1 446 267,30 1 484 567,30

2011 042361    Vodovodní přípojky Pražské sídliště     30 051,38 591 074,62 0,00

2011 042364    Vodovod Na Bydžově                      26 710,00 462 945,00 0,00

2011 042365    Stoka od Sladovny                       3 000,00 359 837,00 0,00

2011 042367    Rekonstrukce V+K Křižíkovo náměstí      33 000,00 115 700,00 148 700,00

2011 042368    Rekonstrukce V+K Budějovická            0,00 212 120,00 212 120,00

2011 042369    Záryb.Lhota dešť kanalizace             0,00 316 000,00 316 000,00

2011 042371    Vodovod Turovec                         0,00 94 815,05 94 815,05

2011 042408    Rekonstrukce Okružní S.Ú.               0,00 57 600,00 57 600,00

2011 042413    V+K U Nechyby                           11 569 843,80 1 217 835,80 12 787 679,60

2011 042503    V+K průmyslová zóna Planá               366 104,00 340 000,00 706 104,00

2011 042516    Přeložka V+K Planá pod silnicí E55      0,00 98 598,70 98 598,70

2011 042609    Zavadilka-rekce a změna technologie     112 608,72 26 090,00 138 698,72

2011 042610    AČOV - intenzifikace technologické linky 5 672 763,57 1 363 800,00 7 036 563,57 Intenzifikace AČOV

2011 042702    KS „D“ fond soudržnosti                 19 083 501,74 2 274 534,18 21 358 035,92

2011 042703    KS „Otavan“ fond soudržnosti            44 766 156,71 48 662 799,48 93 428 956,19

2011 042704    K Tankistů Tábor                        2 267 170,08 405 220,15 2 672 390,23

2011 042705    Rekonstrukce kemnové stoky A - FS       55 987 545,63 9 533 650,89 65 521 196,52

2011 042706    Rekce K Údolní ulice, Elektroisola, Chýn 16 509 951,32 7 515 641,50 24 025 592,82

2011 042707    SÚ II ul. R.Armády-rekce K              23 637 220,32 7 863 070,47 31 500 290,79

2011 042708    Ústecká ulice -rekce V+K                16 758 230,30 4 795 681,85 21 553 912,15

2011 042709    Šafaříkova-rekce kanalizace             1 905 428,35 12 036 614,29 13 942 042,64

2011 042710    Jeronýmova , Havlíčko - rekce kanalizace 8 475 891,82 7 860 703,20 16 336 595,02

2011 042711    Měšice východ kanalizace a ČS           17 680 509,06 1 187 962,91 18 868 471,97

2011 042712    Rek.K Starého města bezvýkop.           19 851 642,69 36 851 656,18 56 703 298,87

2011 042714    Rekonstrukce stoky Údolní               8 884 285,79 14 975 168,00 23 859 453,79

2011 042715    Čelkovice část V+K                      85 316 449,35 8 030 180,53 93 346 629,88

2011 042716    Doliny část kanalizace                  6 351 777,23 1 863 040,43 8 214 817,66

2011 042717    Planá n/L - Košická rekce K             11 992 896,92 3 950 401,48 15 943 298,40

2011 042718    Bezručova ul. - rekce V+K               53 919 954,42 20 620 539,33 74 540 493,75

2011 042719    Komenského reko kanalizace              25 445 767,83 15 320 872,93 40 303 696,40

2011 042720    Martina Koláře-reko kanalizace          3 006 946,22 869 508,60 3 876 454,82

2011 042721    Bydlinského kanalizace                  37 920 251,71 20 389 574,08 57 948 825,79

2011 042723    Rek. V+K Vilová čtvrť                   21 247 584,84 11 047 128,33 32 294 713,17

2011 042724    Rek. K Kvapilova                        13 874 043,94 11 512 872,25 25 386 916,19

2011 042725    Rek. kan.Thurnova,Hošťálkova            40 038 990,58 1 884 700,43 41 056 737,58

2011 511001    Opravy Tábor                            0,00 5 610 253,86 5 610 253,86

2011 511002    Opravy Sezimovo Ústí                    0,00 399 618,00 399 618,00

2011 511003    Opravy Planá nad Lužnicí                0,00 226 388,00 226 388,00

2011 511004    Opravy společný majetek                 0,00 104 040,00 104 040,00

 4.4.2. Plán investic 2011
 Jednotlivé investiční akce – plnění

14



 Komentář k plánu investic:

 Náklady profinancované v roce 2011 

na investičních akcích VST jsou patrné v 5. 

sloupci (Kč MD OPR), Plnění plánu investic v 

roce 2011 z pohledu finančního vévodí jedno-

značně dokončování realizace „Nápravy stavu 

kanalizační soustavy aglomerace Táborsko“ 

spolufinancované z Fondu soudržnosti EU. 

Z dalších investičních akcí probíhala zejména 

výstavba vodovodu a kanalizace v Zárybničné 

Lhotě. Vrcholila příprava akce intenzifikace 

AČOV spolufinancované z OPŽP. Zbývající 

realizované akce jsou svázány z velké části s 

koordinací akce Fondu soudržnosti (Jeroný-

mova ulice, Na Bydžově, Stoka od Sladovny), 

nebo s koordinací s městem Tábor (Pražské 

sídliště). Byla vybudována příjezdová komuni-

kace k ČSOV Nechyba. Zbývající akce jsou 

ve stádiu projektové přípravy.

 Nejvýznamnějšími opravami v Táboře 

byly opravy na kanalizačních šachtách a vo-

dovodních armaturách na Pražském před-

městí před rekonstrukcí povrchů, dále oprava 

vodovodu Na Vojtěchu v Měšicích, oprava 

kanalizace v Klokotské ulici, bezvýkopová sa-

nace vodovodu ve Vápenné strouze a oprava 

na kanalizaci v Údolní ulici. V Sezimově Ústí 

a Plané nad Lužnicí byly jako opravy v rámci 

plánované obnovy měněny ovládací a regu-

lační prvky na vodovodní síti.

 Do veřejného vodovodu VST bylo v roce 

2011 dodáno z vodárenské soustavy JVS cel-

kem 2.656.861 m3 vody. Objem této vody je 

měřen na předávacích místech vodárenské 

soustavy JVS. 

Z tohoto množství realizované vody činil v roce 

2011 objem vody fakturované 2.168.177 m3. 

Objem vody nefakturované vody ve VST v 

roce 2011 činil 488.684 m3, tj. 18,39 %.

 Čistírny odpadních vod v aglomeraci 

VST (AČOV Tábor, ČOV Tábor Klokoty, ČOV 

Záluží) v roce 2011 vyčistily 5.771.553 m3 od-

padních vod, (z toho AČOV Tábor 4.250.450 m3, 

ČOV Tábor Klokoty 1.510.340 m3 a ČOV Zá-

luží 10.763 m3).

 Objem odpadní vody fakturované v roce 

2011 činil 3.919.228 m3 (z toho v Táboře 

2.278.856 m3, Sezimově Ústí 356.824 m3 a 

Plané nad Lužnicí 1.283.548 m3 fakturované 

odpadní vody).

 V Táboře a příměstských částech je 

evidováno 5.058 vodovodních přípojek, 

dodávka vody je měřena vodoměry osazenými 

na 5.037 z nich. Rozdíl 21 neměřených 

vodovodních přípojek jsou přípojky, u nichž je 

spotřeba vody stanovena dle přílohy č. 12 vyhl. 

č. 428/2001 Sb. (směrná čísla roční spotřeby), 

nebo uzavřené přípojky bez vodoměru (jde 

5. Zpráva o provozu infrastrukturního majetku
5.1. Dodávka vody, odvádění odpadních vod, fakturace

5.2. Odběratelé, měření, neplatiči, ztráty vody

15



o opuštěné nemovitosti bez odběru, nebo 

kdy odběratel nemá uzavřenou smlouvu – 

nekomunikuje), případně odběrná místa, kde 

odběratel požádal o zřízení vodovodní přípojky, 

tzn. odběrné místo je již založeno – smlouva se 

uzavírá před vybudováním přípojky.

 V Sezimově Ústí je 1.477 vodovodních 

přípojek, dodávka je měřena na 1.475 z nich. 

Rozdíl 2 neměřené vodovodní přípojky, jsou 

přípojky, u nichž je jedenkrát spotřeba vody 

stanovena dle přílohy č. 12 vyhl. č. 428/2001 

Sb. a u druhé uzavřené přípojky byl v roce 

1998 odebrán vodoměr.

 V Plané nad Lužnicí je 1.059 vodovodních 

přípojek, dodávka je měřena na všech 

přípojkách. 

 V Táboře, Sezimově Ústí a Plané nad 

Lužnicí je evidováno 7.307 kanalizačních 

přípojek (V Táboře + Záluží + Stoklasné Lhotě 

4.949, v Sezimově Ústí 1.396, v Plané nad 

Lužnicí 962). 

 Vodu nefakturovanou – 488.684 m3 

tvoří kromě ztrát vody i voda technologická 

(odkalování systému, čištění vodojemů, 

odběry vody z hydrantů, nepřesnosti měření, 

paušály a pod). Samotné ztráty netěsností 

potrubí a spojů, resp. únikem vody při vzniklých 

poruchách nelze přesněji vymezit, podle 

technických odhadů tvoří cca 2/3 z tohoto 

množství.

 Specifickým a závažným problémem jsou 

odběratelé, kteří ve stanovené lhůtě neuhradí 

fakturu za dodanou vodu z veřejného vodovodu 

a odvedenou odpadní vodu.

 K zajištění plynulého zásobení vodou 

prováděl provozovatel ČEVAK a.s. především 

kontrolu a pravidelné měsíční odečty pře-

dávacích míst z Jihočeského vodárenského 

svazu. Průběžné sledování průtoků a tlaků 

do jednotlivých oblastí přes vodárenský dis-

pečink České Budějovice. Dispečer průběž-

ně sleduje vývoj spotřeby a při podezření na 

výskyt poruchy bezprostředně vyjíždí četa k 

lokalizaci poruchy.

 Obsluha vodovodní sítě byla zaměře-

na na kontrolu a údržbu armatur, odkalování 

rozvodných řadů a dílčí manipulace na síti 

spojené s opravami poruch na vodovodních  

řadech, vodovodních přípojkách a rekon-

strukcí vodovodní sítě. Probíhala preventivní 

vyhledávací činnost možných úniků vody s 

cílem omezit ztráty vody v síti. Kontinuálním 

procesem je výměna vodoměrů na přípoj-

kách podle cejchovních lhůt.

Počet poruch, oprav na vodovodní síti VST 

podle měst v kalendářním roce 2011:

Tábor -  68x na hlavních řadech a na vodovod-

ních přípojkách

Sezimo vo Ústí - 12x na hlavních řadech a na 

vodovodních přípojkách

Planá n ad Lužnicí - 18x na hlavních řadech a 

na vodovodních přípojkách

 Výměny vodoměrů:

Cejchovní výměna vodoměrů je prováděna 

dle harmonogramu v šestiletém cyklu dle 

typu vodoměru a předpisu výrobce. V  roce 

2011 bylo vyměněno:

 • 1023 ks vodoměrů v Táboře a příměst-

ských částech

 • 250 ks v Sezimově Ústí

 • 158 ks v Plané nad Lužnicí

5.2. Odběratelé, měření, neplatiči, ztráty vody

5.3. Činnosti prováděné na vodovodní síti VST v roce 2011

16



 Pravidelná údržba se dotýká veškeré-

ho provozovaného majetku, od kanalizační 

sítě měst Tábora, Sezimova Ústí a Plané nad 

Lužnicí, objektů na kanalizační síti – odlehčo-

vacích komor (70x), čerpacích stanic a dal-

ších objektů na kanalizační síti až po čistírny 

odpadních vod – AČOV Tábor, ČOV Tábor a 

ČOV Záluží.  

 V současnosti je připraven projekt na re-

konstrukci technologické části AČOV Tábor 

pod názvem „Tábor – intenzifikace techno-

logické linky AČOV“ v rozsahu cca 170 mil. 

Kč s plánovaným začátkem stavby na podzim 

roku 2012. Součástí Rozhodnutí o stavebním 

povolení jsou i parametry vypouštěných od-

padních vod z AČOV Tábor platné po dobu 

stavby, jiné pak po dobu zkušebního provozu 

AČOV a jiné pro trvalý provoz zrekonstruova-

né AČOV Tábor.

 Provozovatel prováděl údržbu a čištění 

stokové sítě speciální technikou. Čištění kana-

lizace bylo prováděno dle provozních potřeb 

bezprostředně po nahlášení. Provoz všech 

ČOV probíhal bez závažných problémů.

Počet poruch, oprav na kanalizační síti VST 

podle měst v kalendářním roce 2011:

Tábor - 64x na hlavních řadech, kanalizač-

ních přípojkách a šachtách

Sezimovo Ústí - 13x na hlavních řadech, ka-

nalizačních přípojkách a šachtách

Planá nad Lužnicí - 5x na hlavních řadech, 

kanalizačních přípojkách a šachtách

5.4. Činnosti prováděné na kanalizační síti VST v roce 2011

17



Řádek Náklady pro výpočet cen pro vodné a stočné

Nákladové položky Voda pitná Voda odpadní

měrná
jednotka

2010 Rozdíl 2010 Rozdíl

skuteč. kalkul. skuteč. kalkul.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Materiál Kč 28 103 487 29 822 475 -1 718 988 5 216 357 5 424 090 -207 733

1.1.  - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0 0 0 0 0

1.2.  - PV převzatá + OV předaná k čištění Kč 25 330 140 26 818 500 -1 488 360 173 407 110 175 63 232

1.3.  - chemikálie Kč 3 805 6 000 -2 195 1 748 325 2 127 465 -379 140

1.4.  - ostatní materiál Kč 2 769 542 2 997 975 -228 433 3 294 625 3 186 450 108 175

2. Energie Kč 173 660 195 750 -22 090 5 158 026 6 694 640 -1 536 613

2.1.  - elektrická energie Kč 173 660 195 750 -22 090 5 097 971 6 520 526 -1 422 554

2.2.  - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč 0 0 0 60 055 174 114 -114 059

3, Mzdy Kč 5 761 907 7 365 000 -1 603 093 7 109 701 9 023 775 -1 914 074

3.1.  - přímé mzdy Kč 4 040 002 5 528 625 -1 488 624 4 998 050 6 741 450 -1 743 400

3.2.  - ostatní osobní náklady Kč 1 721 906 1 836 375 -114 469 2 111 651 2 282 325 -170 674

4. Ostatní přímé náklady Kč 22 359 481 21 305 325 1 054 156 74 477 268 74 092 725 384 543

4.1.  - odpisy infrastrukturního majetku Kč 0 0 0 0 0 0

4.2.  - opravy infrastrukturního majetku Kč 1 081 233 1 928 550 -847 317 2 496 912 2 423 625 73 287

4.3.  - nájem infrastrukturního majetku Kč 16 330 275 16 330 275 0 60 785 775 60 785 775 0

4.4.  - poplatky za vypouštění odp. vod Kč 0 0 0 450 840 524 325 -73 485

4.5.  - ostatní provozní náklady externí Kč 688 572 724 650 -36 078 5 001 071 4 573 275 427 796

4.6.  - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 4 259 402 2 321 850 1 937 552 5 742 670 5 785 725 -43 055

5. Finanční náklady Kč 0 0

6. Výrobní režie Kč 1 505 553 1 002 525 503 028 2 598 995 3 238 650 -639 655

7. Správní režie Kč 2 671 142 3 061 200 -390 058 4 611 121 4 980 525 -369 404

8. Úplné vlastní náklady Kč 60 575 230 62 752 275 -2 177 045 99 171 468 103 454 405 -4 282 936

A Hodnota majetku podle VÚME Kč 0 0

B Pořizovací cena hmotného majetku Kč 0 0

C Počet pracovníků osob 0 0

D Voda pitná fakturovaná v m3 m3 1 618 874 1 669 379 -50 505 0

E  - z toho domácnosti v m3 m3 0 0

F Voda odpadní fakturovaná v m3 m3 0 2 794 619 3 162 944 -368 325

G  - z toho domácnosti v m3 m3 0 0

H Voda srážková fakturovaná v m3 m3 0 0

I Voda odpadní čištěná v m3 m3 0 4 505 754 5 243 000 -737 246

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 m3 1 991 259 2 137 500 -146 241 0

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3 m3 0 0

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 Kč/m3 37,42 37,59 -0,17 35,49 32,71 2,778

Vypracoval: Věra Roučková Datum:

Kontroloval: Jan Vrána Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387 761 160

  CELKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ VŠECH POLOŽEK VÝPOČTU CENY  
PODLE CENOVÝCH PŘEDPISŮ PRO VODNÉ A STOČNÉ

18



Řádek Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text Měrná 
jednotka

Poznámka Voda pitná Rozdíl Voda odpadní Rozdíl

Skuteč Kalkul. Skuteč Kalkul.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč ř. 8 60 575 230 62 752 275 -2 177 045 99 171 468 103 454 405 -4 282 936

11. Kalkulační zisk Kč 2 151 952 1 819 816 332 136 -3 386 375 3 000 178 -6 386 553

11.a  - podíl z ÚVN % ř. 11 / ř. 10 3,55% 2,90% 0,65% -3,41% 2,90% -6,31%

11.b  - z ř. 11 na rozvoj a obnovu 
infr. maj.

Kč 0,000 0,000

11.c Prostředky v PFO a skutečné 
čerpání

Kč 0,000 0,000

12. Celkem ÚVN + zisk Kč ř. 10 + ř. 11 62 727 182 64 572 091 -1 844 909 95 785 093 106 454 582 -10 669 489

13. Voda faktur. pitná, odpadní + 
srážková

m3 ř. D, F + H 1 618 874 1 669 379 -50 505 2 794 619 3 162 944 -368 325

14. CENA pro vodné, stočné Kč/m3 ř. 12 / ř. 13. 38,75 38,68 0,07 34,27 33,66 0,62

15. Cena pro vodné, stočné + 
DPH

Kč/m3 42,63 42,55 0,08 37,70 37,03 0,67

Řádek kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Text Měrná 
jednotka

Poznámka Voda pitná Rozdíl Voda odpadní Rozdíl

Skuteč Kalkul. Skuteč Kalkul.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16. Pevná složka - (ÚVN + Zisk) Kč z ř. 12 6 374 182 6 457 209 -83 027 15 831 044 15 968 187 -137 143

16.a  - podíl z celkových ÚVN a 
zisku

% ř. 16 / ř. 12 10,16% 10,00% 0,16% 16,53% 15,00% 1,53%

17. Pohyblivá složka (ÚVN a zisk) Kč ř. 12 - ř. 16 56 353 000 58 114 882 -1 761 882 79 954 049 90 486 395 -10 532 346

17.a  - z toho: ÚVN Kč ř. 10 * (1-ř. 
16a)

54 419 724 56 477 048 -2 057 323 82 780 735 87 936 244 -5 155 509

17.b kalkulační zisk Kč ř. 17 - ř. 17a 1 933 276 1 637 834 295 441 -2 826 686 2 550 151 -5 376 837

18. Cena pohyblivé složky Kč/m3 ř. 17/ ř. 13 34,81 34,81 -0,00 28,61 28,61 0,00

19. Cena pohyblivé složky + DPH Kč/m3 38,29 38,29 0,00 31,47 31,47 0,00

Vyúčtování všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2011

Vyúčtování všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2011 při použití 
dvousložkové formy vodného a stočného

19



Ozna-
čení

AKTIVA Číslo Běžné účetní 
období

Min.úč.obd.

řádku Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

          AKTIVA CELKEM                ( ř.02+03+31+63)=ř.67 001 1 570 499 113 963 1 456 536 1 147 967

A.        Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B.        Dlouhodobý majetek                          ( ř.4+13+23 ) 003 1 480 871 113 963 1 366 908 1 097 807

B.I.     Dlouhodobý nehmotný majetek             (ř.5 až 12 ) 004 6 018 5 603 415 745

B.I.1. Zřizovací výdaje 005 89 89 0

     2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

     3. Software 007 127 127 0 85

     4. Ocenitelná práva 008

     5. Goodwill 009

     6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 5 802 5 387 415 660

     7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011

     8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek                (ř.14 až 22 ) 013 1 474 853 108 360 1 366 493 1 097 062

B. II.1. Pozemky 014 9 036 9 036 9 036

      2. Stavby 015 664 867 88 505 576 362 573 550

      3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 30 090 19 855 10 235 11 298

      4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

      5. Základní stádo a tažná zvířata 018

      6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019

      7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 770 836 770 836 503 154

      8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 24 24 24

      9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (+/-) 022

B.III.  Dlouhodobý finanční majetek                (ř.24 až 30) 023 0 0 0 0

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024

      2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

      3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026

      4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba,podstatný 
vliv

027

      5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

      6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030

7.  Účetní závěrka společnosti za rok 2011, 
Audit účetní závěrky

7.1. Rozvaha 2011
Minimální závazný výčet informací 
uvedený podle vyhlášky č. 500/2002 
Sb.ve znění p.p.

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni :  prosinec 2011
(v celých tisících Kč) 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Vodárenská společnost
Táborsko s.r.o.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podni-
kání liší-li se od bydlištěIČ

2011   1  2  26069539  Kosova 2894
390 02 Tábor

20



Ozna-
čení

AKTIVA Číslo Běžné účetní 
období

Min.úč.obd.

řádku Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C.     Oběžná aktiva                              (ř.32+39+48+58) 031 89 563 0 89 563 50 054

C.  I. Zásoby                                                 (ř.33 až 38) 032 1 755 0 1 755 0

C.  I.1. Materiál 033 1 755 1 755

      2. Nedokončená výroba a polotovary 034

      3. Výrobky 035

      4. Zvířata 036

      5. Zboží 037

      6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C. II. Dlouhodobé pohledávky                        (ř.40 až 47) 039 6 559 0 6 559 0

C. II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040

      2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041

      3. Pohledávky - podstatný vliv 042

      4. Pohledávky za společníky,členy družstva a za účast-
níky sdružení

043

      5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044

      6. Dohadné účty aktivní 045

      7. Jiné pohledávky 046

      8. Odložená daňová pohledávka 047 6 559 6 559

C.III. Krátkodobé pohledávky                       (ř.49 až 57 ) 048 39 820 0 39 820 2 268

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049

      2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050

      3. Pohledávky - podstatný vliv 051

      4. Pohledávky za společníky, členy družstva a  účastní-
ky sdružení

052

      5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

      6. Stát - daňové pohledávky 054 39 820 39 820 2 268

      7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055

      8. Dohadné účty aktivní 056

      9. Jiné pohledávky 057

C. IV. Krátkodobý finanční majetek                (ř.59 až 62 ) 058 41 429 0 41 429 47 786

C. IV.1. Peníze 059 39 39 49

      2. Účty v bankách 060 41 390 41 390 47 737

      3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061

      4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D. I.   Časové rozlišení                                   (ř.64 až 66 ) 063 65 0 65 106

D. I. 1. Náklady příštích období 064 65 65 106

1. Komplexní náklady příštích období 065

      2. Příjmy příštích období 066

21



Ozna-
čení

PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém
účetním období

a b c 5 6

    PASIVA CELKEM                   (ř.68+85+118)=ř.001 067 1 456 536 1 147 967

A. Vlastní kapitál                          (ř.69+73+78+81+84) 068 563 050 501 119

A. I. Základní kapitál                                     (ř.70 až 72 ) 069 319 710 319 710

A. I. 1. Základní kapitál 070 319 710 319 710

      2.     Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

      3. Změny základního kapitálu 072

A. II.    Kapitálové fondy                                 ( ř.74 až 77 ) 073 58 782 38 771

A. II.1. Emisní ážio 074

      2. Ostatní kapitálové fondy 075 58 782 38 771

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

      4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze 
zisku                                                (ř.79 + 80 )

078 7 171 5 836

A.III.1. Zákonný rezervní fond / nedělitelný fond 079 7 171 5 836

     2. Statutární a ostatní fondy 080

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let           (ř.82+83) 081 145 725 110 118

A. IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 145 725 110 118

      2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 083

A. V. Výsledek hospodaření běžného úč.období (+/-) 
(ř.01-69-73-78-81-118)=ř.60 výkazu zisku a ztrát

084 31 662 26 684

B. Cizí zdroje                                  (ř.86+91+102+114) 085 893 486 646 848

B. I. Rezervy                                                 (ř.87 až 90) 086 19 930 20 550

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 19 930 20 550

      2. Rezervy na důchody a podobné zavazky 088

      3. Rezerva na daň z příjmů 089

      4. Ostatní rezervy 090

B. II. Dlouhodobé závazky                          ( ř.92 až 101) 091 0 0

B. II.1. Závazky z obchodních vztahů 092

      2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093

      3. Závazky - podstatný vliv 094

      4. Závazky ke společníkům,členům družstva a k účast-
níkům sdružení

095

      5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096

      6. Vydané dluhopisy 097

      7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098

      8. Dohadné účty pasivní 099

      9. Jiné závazky 100

      10. Odložený daňový závazek 101

22



Ozna-
čení

PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém
účetním období

a b c 5 6

B.III. Krátkodobé závazky                         (ř.103 až 113) 102 40 268 232 770

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 17 364 232 663

      2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104

      3. Závazky - podstatný vliv 105

      4. Závazky ke společníkům,členům družstva a k účast-
níkům sdružení

106

      5. Závazky k zaměstnancům 107 95 114

      6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

108 51 64

      7. Stát - daňové závazky a dotace 109 22 758 -87

      8. Krátkodobé přijaté zálohy 110

      9. Vydané dluhopisy 111

      10. Dohadné účty pasivní 112 16

      11. Jiné závazky 113

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci              (ř.115 až 117) 114 833 288 393 528

B. IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 833 288 393 505

      2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 23

      3. Krátkodobé finanční výpomoci 117

C.  I.   Časové rozlilšení                              ( ř.119 až 120) 118 0 0

C.  I.1. Výdaje příštích období 119

      2. Výnosy příštích období 120

23



Označení T E X T Číslo
řád-
ku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

a b   c 1 2

 I.     Tržby za prodej zboží 001 12

A.      Náklady vynaložené na proda-
né zboží

002

+ Obchodní marže                                                               (ř.01-02) 003 12 0

 II.    Výkony                                                                       (ř.05+06+07) 004 106 729 79 887

 II.  1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 005 106 729 79 887

      2. Změna stavu zásob vlastní činností 006

      3. Aktivace 007

B.      Výkonová spotřeba                                                         (ř.09+10) 008 9 622 16 053

B.    1. Spotřeba materiálu a energie 009 241 336

B.    2. Služby 010 9 381 15 717

+ Přidaná hodnota                                                          (ř.03+04-08) 011 97 119 63 834

C.      Osobní náklady                                                            ( ř.13 až 16) 012 2 683 2 748

C.    1. Mzdové náklady 013 1 952 2 019

C.    2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 014

C.    3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 015 638 651

C.    4. Sociální náklady 016 93 78

D.      Daně a poplatky 017 4 6

E.      Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 018 21 000 16 140

   III.   Tržby z prodeje dlouhobého majetku a materiálu              (ř.20+21) 019 0 0

   III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku

020

   III. 2. Tržby z prodeje materiálu 021

F.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 
(ř.23+24)

022 0 0

 F.     1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 023

 F.     2. Prodaný materiál 024

G.      Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplex-
ních nákladů příštích odbobí.

025 -620 6 850

 IV.    Ostatní provozní výnosy 026 6 436

H.      Ostatní provozní náklady 027 13 185 661

 V.   Převod provozních výnosů 028

I.      Převod provozních nákladů 029

* Provozní výsledek hospodaření                                                                
(ř.11-12-17-18+19-22-(+/-25)+26-27+28-29)

030 60 873 37 865

Minimální závazný výčet informací 
uvedený podle vyhlášky č. 500/2002 
Sb.ve znění p.p.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni :  prosinec 2011
(v celých tisících Kč) 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Vodárenská společnost
Táborsko s.r.o.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podni-
kání liší-li se od bydliště

IČ

2011   1  2  26069539  Kosova 2894
390 02 Tábor

7.2. Výkaz zisku a ztráty 2011

24



Označení T E X T Číslo
řád-
ku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

a b   c 1 2

 VI.  Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 031

J.      Prodané cenné papíry a podíly 032

  VII.    Výnosy z dlouhodobého finančního majetku            (ř.34+35+36) 033 0 0

  VII.  1. Výnosy z podílů v ovádaných a řízených osobách a účetních jednotkách 
pod podstatným vlivem

034

       2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 035

       3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 036

  VIII.     Výnosy z krátkodobého finančního majetku 037

K.      Náklady z finančního majetku 038

  IX.   Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 039

L.      Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 040

 M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti (+/-) 041

 X.  Výnosové úroky 042 6 3

N.      Nákladové úroky 043 21 211 6 687

 XI.   Ostatní finanční výnosy 044

O.      Ostatní finanční náklady 045 1 739 3 891

 XII.    Převod finančních výnosů 046

P.      Převod finančních nákladů 047

* Finanční výsledek hospodaření                                                  (ř.31-
32+33+37-38+39-40+41+42-43+44-45-46+47)

048 -22 944 -10 575

Q.      Daň z príjmu za běžnou činnost                                        (ř.50+51) 049 6 267 606

Q.    1.  - splatná 050 2 569 606

      2.  - odložená 051 3 698

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost       (ř.30+48-49) 052 31 662 26 684

 XIII.   Mimořádné výnosy 053

R.      Mimořádné náklady 054

S.      Daň z příjmů z mimořádné činnosti                                  (ř.56+57) 055 0 0

S.    1. - splatná 056

      2. - odložená 057

* Mimořádný výsledek hospodaření                     (ř.53-54-55) 058 0 0

T.      Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 059

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)   (ř.52+58-59) 060 31 662 26 684

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48+53-54) 061 37 929 27 290

25



Příloha k účetní uzávěrce k 31.12.2011
podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. (v Kč)

ODSTAVEC 1

Obchodní firma: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.

Sídlo:   Kosova 2894, 3690 02  Tábor

IČ:     26069539

Právní forma účetní jednotky: s. r.o.

Předmět podnikání: Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

Datum vzniku účetní jednotky: 10.12.2003

Rozvahový den: 31. 12. 2011

Okamžik sestavení účetní závěrky: 3.5. 2012

Podíly na základním kapitálu společnosti (podílející se více než 20%)

 Jméno, název       Výše vkladu v %

 Město Tábor       243078/319710

 Město Sezimovo Ústí      31310/319710

 Město Planá nad Lužnicí     45322/319710

Změny v obchodním rejstříku za uplynulé účetní období:

Změna jednatelů a dozorčí rady

Členové statutárních orgánů k rozvahovému dni:

Jméno a příjmení členů statutárních orgánů:

Ing. Jiří Fišer – jednatel

Mgr. Ing.  Martin Doležal– jednatel

Ing. Jiří Šimánek  – jednatel

Jména a příjmení členů dozorčích orgánů:

Ivo Bozadžiev – člen dozorčí rady

Doc.MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc.– člen dozorčí rady

Jozef Kolibík – člen dozorčí rady

Mgr. Josef Janda – člen dozorčí rady

Organizační struktura :

Horizontální

Významné změny během účetního období:

Žádné

7.3  Zpráva nezávislého auditora

26



ODSTAVEC 2

Podíl na základním kapitálu v jiných účetních jednotkách (v nichž má účetní jednotka 

více než 20% podíl)

Žádné

ODSTAVEC 3

Zaměstnanci, orgány společnosti – počet, osobní náklady a odměny

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během ÚO:  4

Osobní náklady:   1,635.501  Kč

Členové řídících orgánů:  3

Osobní náklady:  130.644 Kč

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů:   186.273 Kč

Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních záv. bývalých členů vyjmenovaných orgánů:  0

ODSTAVEC 4

Odměny vyplacené pracovníkům (souhrnné údaje):  0,— Kč

Odměny statutárním orgánům:  0,— Kč

Výše půjček s uvedením úrokové sazby a hlavních podmínek:  žádné 

Poskytnutá zajištění:  žádné

Bezplatné užívání osobních automobilů: 1 auto ředitel

Bezplatné předání movitých a nemovitých věcí:  žádné

Využití služeb poskytovaných účetní jednotkou:  žádné

Platby důchodového připojištění:  51 tis. Kč

Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů jmenovaných orgánů:  0,— Kč

 

ODSTAVEC 5

Účetní zásady, metody, způsoby oceňování a odpisování

Použité obecné účetní zásady: v souladu se zákonem o účetnictví

Použité účetní metody:  v souladu se zákonem o účetnictví

Způsob oceňování: hmotný a  nehmotný majetek  byl oceněn soudním znalcem při vkladu do 

společnosti a nový majetek je oceněn cenou pořizovací 

Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do pořizovacích cen zboží:  projekty, správní poplatky

Náklady technického zhodnocení hmotného i nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 

cenu.

Způsob odepisování: Veškerý majetek je odepisován v souladu s odpisovým plánem, který byl 

zpracován na základě reálného opotřebení majetku.

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování:  nejsou.

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví:  nejsou.

27



Způsob stanovení opravných položek: nebyly tvořeny

Způsob stanovení oprávek k majetku:  v souladu s odpisovým plánem.

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: Žádné operace nebyly účtovány  

v cizích měnách.

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků:  Dlouhodobý majetek je oceněn soudním 

znalcem pro účely vkladu do základního kapitálu společnosti. Pohledávky a závazky byly vedeny 

v nominální hodnotě.

ODSTAVEC 6

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

Doměrky splatné daně z přijmu za minulá ÚO:  žádné

Rozpis odloženého daň. závazku nebo pohl.: 

Výpočet odložené daňové pohledávky:

 k  1.1.2011:

  ZC účetní ZC daňová rozdíl     

594 628 859,— 648 614 424,— 53 985 565,—                                                                                

  x  0,19

                                                                          10 257 257,—

 k 31.12.2011:

  ZC účetní ZC daňová rozdíl

596 047 683,— 630 571 217,— 34 523 534,—

                                                                             x 0,19

                                                                           6 559 471,—

odložená daňová pohledávka:

  k 1.1.2011 k 31.12.2011 rozdíl

10 257 257,— 6 559 471,— 3 697 786,—

zaúčtování:

MD 481/  D 428               Kč 10 257 257,—

MD 592/  D 481               Kč   3 697 786,—

Konečný zůstatek účtu 481 k 31.12.2011       Kč 6 559 471,—

Rozpis rezerv: vytvořena rezerva na opravy vodohospodářského majetku ve výši 6,850.000 

Kč v roce 2008, 6,850.000,— v roce 2009 a 6,850.000 Kč v roce 2010 a v roce 2011 

4,706.000 Kč  Celkem rezerva 25,257.000 Kč. V roce 2011 realizace oprav 5,326.000 Kč 

Zbývá rezerva k 31.12.2011 19,930.000 Kč.

Dlouhodobé bankovní úvěry vč. úrok.sazeb: 3 bankovní úvěry á 12,000.000 Kč celkem 

26,000.000 Kč s úrokovou sazbou 3,55 %. V roce 2005 a 2006 bylo z úvěru vyčerpáno celých 

26,000.000 Kč na rekonstrukci V+K Staré město Tábor, V+K Nechyba Sezimovo Ústí a V+K 

28



Nad Hejtmanem Planá nad Lužnicí. Z úvěru na V+K Staré město bylo v roce 2006 již 543.691,70 

Kč splaceno, v roce 2007 splaceno 1,118.361,63 Kč, v roce 2008 splaceno 1,158.257,31 Kč, 

v roce 2009 splaceno 1,201.669,40 Kč a v roce 2010 splaceno 1,245.641,79 Kč, v roce 

2011 splaceno 1,291.223,27 Kč. Z úvěru V+K Nechyba Sezimovo Ústí splaceno v roce 2007 

642.406,59 Kč, v roce 2008 1,275.362,63 Kč, v roce 2009 1,323.164,88 Kč, v roce 2010 

1,371.583,14 Kč, roce 2011 splaceno 1,421.773,14 Kč a z úvěru V+K Nad Hejtmanem Planá 

nad Lužnicí splaceno v roce 2007 1,276.096,44 Kč, v roce 2008 1,213.730,81 Kč, v roce 

2009 splaceno 1,259.221,57 Kč, v roce 2010 splaceno 1,305.299,95 Kč a v roce 2011 spla-

ceno 1,353064,49 Kč.

Bankovní úvěr u RaiffeisenBank v max. výši 1,292.431.000 Kč čerpání do 31.3.2012. Splácení 

jistiny  po ukončení čerpání nejpozději do 31.3.2027. Úrok 1M PRIBOR + 2,90%. Celkem již 

čerpáno do 31.12.2011  816,148.442,89 Kč. 

Popis zajištění úvěru: Příjmy od provozovatele

Přijaté dotace na inv. a prov. účely: Dotace z Fondu soudržnosti 154,074.760,67 Kč na akci 

Náprava kanalizační soustavy aglomerace Táborsko. Dotace z Mze na akci V+K Zárybničná 

Lhota 21, 190.000 Kč.

ODSTAVEC 7

Důležité informace týkající se  majetku a závazků

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti:

Pohledávky    Závazky

žádné     žádné

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo 

poskytnutého zajištění:

Žádný majetek není zatížen zástavním právem.

ODSTAVEC 8

Rozpis položek výkazu zisku a ztrát sestavené podle přílohy č.3

Nemá uplatnění

ODSTAVEC 9

Informace nevykázané v rozvaze

Celková významná výše závazků :  nejsou

Významné informace drobný nehmotný a hmotný majetek: nejsou

Charakter a obchodní účel operací, rizika a užitky z těchto operací významné: nejsou

ODSTAVEC 10

Informace o transakcích provedených přímo nebo nepřímo mezi účetní jednotkou a jejími větši-

novými společníky, členy správních, řídících a dozorčích orgánů – nemá uplatnění

29



ODSTAVEC 11

Celkové náklady na odměny auditorské společnosti

Povinný audit : 20.000 Kč

Jiné ověřovací služby: nejsou

Daňové poradenství: 43 tis.Kč

Jiné neauditorské služby: nejsou

ODSTAVEC 12

Počet ,jmenovitá hodnota a ocenění  vydaných akcií, dluhopisů a cenných papírů.

nejsou

Struktura vlastního kapitálu

Vyměnitelné dluhopisy, cenné papíry a práva: žádné

V roce 2011 byl navýšen ostatní kapitál o částku 20,011.375 Kč. Ostatní kapitál  k 31.12.2011 

činí celkem 58,782.248,49 Kč.

Rozbor položky „Zřizovací výdaje“:

Zřizovací náklady ve výši 89.370,- Kč jsou odpisovány po dobu 60 měsíců- jsou již odepsány.

Vlastní kapitál: 

Zisk dosažený v roce 2010 byl zaúčtován jako nerozdělený zisk minulých let a to ve výši 26 

684 tis. Kč

  Počáteční 
zůstatek

Zvýšení Snížení Konečný 
zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 319 710 0 0 319 710

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 319 710 XX XX 319 710

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Součet A +/- B +/- D 319 710 XX XX 319 710

E. Emisní ážio 0 0 0 0

F. Rezervní fondy 5 836 1 335 0 7 171

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 38 771 20 011 0 58 782

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk minulých účetních období 110 118 35 608 0 145 726

K. Ztráta minulých účetních období 0 0 0 0

* Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 26 684 4 980 XX 31 664

* Celkem 501 119 61 934 0 563 053

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

30



Ing. Milan Míka - ředitel Bohumila Štumfolová - účetní

Výnosy Tuzemsko v tis.  Kč

Tržby z prodeje zboží 12

Tržby z prodeje služeb 106 729

Celkem 106 741

Rozbor položky „Zřizovací výdaje“:

Zřizovací náklady ve výši 89.370,- Kč jsou odpisovány po dobu 60 měsíců- jsou již odepsány.

Výdaje na výzkum a vývoj: nejsou

V Táboře dne: 3.5.2012

Osoba odpovědná za účetnictví: B.Štumfolová    podpisový záznam

ODSTAVEC 13

Tržby prodeje zboží, výrobků a služeb

31



8.  Zpráva dozorčí rady

Dozorčí rada předkládá společníkům společ-

nosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

zprávu o své činnosti za rok 2011

Dozorčí rada v roce 2011 pracovala v tomto 

složení:

předseda : Ivo Bozadžiev (do 11.5.2011 

MUDr. Doc. Jaroslav Zvěřina CSc).

členové: MUDr. Doc. Jaroslav Zvěřina 

CSc, Mgr. Josef Janda, Jozef Kolibík (do 

11.5.2011 Ing. Josef Šindelka, Jozef Kolibík, 

Vladislav Kubec)

Dozorčí rada se sešla v roce 2011 čtyřikrát. 

Předseda dozorčí rady se dle potřeby účast-

nil jednání jednatelů společnosti. Tím byla za-

jištěna informovanost o činnosti společnosti. 

Při svém jednání měla dozorčí rada k dispozi-

ci písemné materiály předkládané jednatelům 

společnosti. Všem zasedáním byl přítomen 

ředitel společnosti, k vysvětlení dotazů od 

členů dozorčí rady.

Dozorčí rada zaměřila svoji pozornost na pl-

nění rozhodujících ukazatelů společnosti jako 

celku. Dozorčí rada byla pravidelně informo-

vána o plnění ekonomických ukazatelů.

Dozorčí rada byla průběžně informována o 

stavu projektů spolufinancovaných z fondů 

Evropské unie a o čerpání dotací v rámci 

získaných prostředků ze státního rozpočtu 

prostřednictvím ministerstev. Zvláště pak se 

dozorčí rada zaměřila na dokončení projektu 

Náprava stavu kanalizační soustavy aglome-

race Táborsko, a jejího následného zahájeni 

provozu.

Dozorčí rada věnovala značnou pozornost za-

vršení procesu koncesního řízení, kde měla 

po celou dobu rozhodování svého zástupce 

v podobě předsedy dozorčí rady. Dále se 

dozorčí rada zaměřila na kontrolu procesu 

přípravy, realizace a plnění plánu investiční 

výstavby včetně probíhajících výběrových ří-

zeni. Předseda dozorčí rady pan Ivo Bozad-

žiev je zástupce dozorčí rady v hodnotící ko-

misi pro rozhodování o zadávání významných 

zakázek, v současné době zejména akce: 

Tábor – Intenzifikace technologické linky 

AČOV.

Závěrem lze konstatovat, že společnost splni-

la plánovaný hospodářský výsledek, závazky 

k zaměstnancům, státnímu rozpočtu a doda-

vatelům. Inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků potvrdila velmi dobrou úroveň ve-

dení účetní evidence společnosti.

Dozorčí rada se seznámila se zprávou audi-

tora a ztotožňuje se s jeho stanoviskem. Do-

zorčí rada doporučuje valné hromadě schválit 

účetní závěrku za rok 2011 a návrh jednatelů 

společnosti na rozdělení zisku. 

V Táboře dne 28. 5. 2012

Ivo Bozadžiev

předseda dozorčí rady

32




